Ano 2026 - n. 30

Goiânia, disponibilizado quinta-feira, 19 de fevereiro de

2026 12

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente

conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pelo artigo 14, inciso XL, da Resolução do TRE-GO nº 403, de 25 de abril de 2024

(Regimento Interno), considerando a decisão proferida no processo SEI nº ,25.0.000017315-3

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a Dra. Leila Cristina Ferreira, Juíza da 2ª Vara Judicial da Comarca de

Piracanjuba-GO, para substituir na jurisdição da 32ª Zona Eleitoral de Goiás, com sede em Bela

Vista de Goiás, a partir de 28 de janeiro de 2026, enquanto perdurar o afastamento da Juíza titular.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga

Presidente

PORTARIA PRES Nº 47, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2026

PUBLICAÇÃO EM : 20/02/2026

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

legais e regimentais, considerando o disposto na Resolução TRE-GO nº 192, de 2 de agosto de

2012, bem como o que restou decidido no PJe nº 0600747-66.2025.6.09.0000,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Sr. JOSÉ MOIZANIEL FORMIGA DIAS para atuar na Secretaria Judiciária do

Tribunal Regional Eleitoral de Goiás, como Oficial de Justiça Eleitoral, pelo período de 02 (dois)

anos, a contar da data de 07 de janeiro de 2026, devendo praticar todos os atos correspondentes

ao exercicio do cargo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 7 de

janeiro de 2026.

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga

Presidente

PORTARIA PRES Nº 36, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026

PUBLICAÇÃO EM : 20/02/2026

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pelo artigo 14, inciso XL, da Resolução do TRE-GO nº 403, de 25 de abril de 2024

(Regimento Interno do Tribunal), tendo em vista o processo SEI nº ,26.0.000001532-5

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o Doutor Rafael Machado de Souza, Juiz de Direito da Comarca de Montes

Claros de Goiás-GO, para responder pela jurisdição da 35ª Zona Eleitoral, com sede no município

de Aragarças-GO, a partir da data da assinatura desta Portaria, até provimento ou nova

designação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga

Presidente

TERMO DE COOPERAÇÃO

TERMO DE ADESÃO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA CNJ/STJ/TST

/CJF N.1/2025, SOB A ÉGIDE DO PACTO NACIONAL DO PODER JUDICIÁRIO

PELA SUSTENTABILIDADE